
lávérečný účet

20t2

Mikroregion Hustířanka, svazek obcí

Na Zátiší čp.1, 55211 Velichovky

lČo 70951594

Souhrn ZÚ

lpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2OL2

FlN 2-L2

Rozvaha

Výkaz zisku a ztráty

Příloha



MIKROREGION HUSTÍŘANKA SVaZeK ObCÍ
IČ 70951594

Na zÁnší čp.1,55z 11 VELICHOVKY

zÁvĚnnčNÝ účnr z A ptoK 2012
SOUHRN

(§ 17 zákona é. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve zněni platných
předpisů)

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok20l2

Sestavený -Závérečný účetzarok20!2- je k nahlédnutí na obecním úřadě v členských obcích
Mikroregionu Hustířanka v úředních hodinách.

členské obce:

Habřina,Heřmanice,Hořeníce,FIřibojedy,Dubenec,Kuks,,Lanžov,Libotov ,Littč,Lužany,Račice
n/Tr,,Rožnov,Velichovky,Vilantice,,Zaloňov

2) Hospodářská činnost

Mikroregion Hustířanka nemá hospodařskou činnost

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Dotace z královéhradeckého kraje - 30 tis. Na ,,Koordinaci a íízení mikroregoinu"

lnění k 31,I220l2

řída 1 - Daňové
iída2 - Nedaňové
iída3 - Kapitálové příi

ída4 - Přiiaté dotace

íída 6 - kapitálové výdaie

ldo: Příjmy - výdaje

řída 8 - financování

ond sociální

ncování celkem



Dotace z SZIB - I.splátka 2 I49 tis.
U Z 89 0 13 - 522tis.,lJ Z 890 1 4- 1 5 6 5 tis.,U Z 89 5 1 5 - 1 5tis ., U Z 89 5 1 6 -4'7 tts.

Dotace od obcí - 464 tis. příspěvky za obyvatele (100,-Kč za I ob.)

- 2 2I9 tis. příspěvek na financování projektu PRV- Obnova kulturního dědictví

4) Vrácené dotace z projektu PRV - Obnova kulturního dědictví

Vráceno obcím l 527 tis., 622 tis. ponecháno na financování ILet. prací.

5) Inventarizace majetku
Byla provedena inventarizace majetku k 3l .I2.20|2. Nebyly zjištěny žádné rozdíly ani nedostatky.

Stav majetkových účtů: 021 - 12 316 tis. 022 - 4 757 tis. 028 - 604 tis

031 - 1 187 tis. 032 - 32 tis

Celkem majetek 18 896 tis. z toho bezplatně předaný majetek od obcí 13 453 tis.

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Mikroregionu Hustířanka za rok2012

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí vtermínu 9.8.2012 (příprava dokladů,

dílčí přezkum) a1 .2.2013 (závéreéné práce, zpracováni zpráv).

Závér zprálry: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Mikroregionu za rok 2012 je součástí

závěrečného účtu a je k nahlédnutí u předsedy Mikroregionu a u starostů členských obcÍ.

Ve Velichovkách I7 .2.2013

účetní: Skřipská Jiřina

|,. l l
Zveřej něno na úřední d"r"",....'#..:...tl.:.,..?-.|.!..,..,. Sejmuto:,...,

Sejmuto:.....
?,, 1 4:al

Zveřejněno na elekronické úřední desce :...Y1 :.)/...:.!.:.

Razítko obce a podpis starosty :...

Návrh na usnesení:



KRAJSKÝ úŘAn xnÁr-,ovÉnmupcxÉHo KRAJE
Odbor ekonomický - oddělení metodiky a kontroly

Sp4n:
CJ:

7práva o vý,sledku přezkoumání hospodaření
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Hustířanka,

lC: 70951594
za rok 2012

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:

- 9.8.z0l2
- 7.2.2013

na zál<Iadé písemné žádosti obce v souladu s ustanovením § 42 odst. 1, zžkona č. 12812000

Sb., ve znění pozdějších předpisů. Předmět přezkoumání je určen zákonem č.42012004 Sb.,o
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazkú obcí.

Místo provedení přezkoumání: Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Hustířanka

Na Zátiší 1

552 11 Velichovky

Zásfupci za Dobrovolný svazek obcí:

- Josef Karel - Předseda DSO

- Jiřrna Skřipská - ÚOemi

Přezkoumání zahrnovalo ověření provedené výběrovým způsobem s přihlédnutím k
výmamnosti:

- dodržování povinností uložených zákonem č. 25012000 Sb., o rozpočtových
pravidlech a dalšími právními předpisy upravujícími finanční hospodaření ÚSC,

- souladu hospodaření s finančními prosťed§ ve srovnání s rozpočtem,
- dodržení účelu poskytrruté dotace nebo náwatrré finanční výpomoci a podmínek

jejich pollžití,
- věcné a fonrrální sprármosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

Přezkoumání vykonali:

- kontrolor pověřený řízenimpřezkoumání:

Světlana Flrivňaková

- kontroloři:

věra Gilková

Pivovarské nám.1245
500 03 Hradec KráIové

tell:737 999 877
601 375 64t

e-mail : shrivnakova @kr-kralovehradecky.cz
vgilkova@kr-kralovehradecky.cz



A. Přezkoumané písem nosti
Při přezkoumání hospodaření - Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Hustířanka - byly
přezkoumany následuj ící písemnosti:

Pivovarské nám. 1245 tel.:737 999 817 e-mail: shriwakova @kr-kra|ovehradecky.cz
500 03 Hratlec KráIové 601 375 64L vgilkova@}c-kralovehradecky.cz

Druh nísemnosti popis písemnosti
Náwh rozpočtu Náwh rozpočtu svaz]cu obcí na rok 2012 byl vhodn;im

způsobem a po dobu stanovenou zákonem zveřejněn ve všech
členskvch obcích.

Pravidla rozpočtového
provizoria

Do doby schviálení rozpočtu se řídilo rozpočtové hospodaření
pravidly rozpočtového provizoria schválenými v orgánu DSO
ďne20.12.2011.

Rozpočtová opatření Rozpočtové rclény byly prováděny rozpočtovými opatřenimr
schválenými v orgánu DSO dne 2I.6., 30.8., 18.10.,
13.12.2012.

Rozpočtový výhled Rozpoětoqý v|hied byl sestaven na období let 2013 - 2015
a schválen v orgánu svazku dne20.12.20ll.

Schválený rozpočet Rozpočet DSO na rck2012 byi schválen orgánem svazku dne
15.3.2012 jako schodkoú ve l"ýši příjmů Kč 1.807.680,--
a v}dajů Kč 4.262.590,--. Schodek rozpoětového hospodaření
ve rnýši Kč 2.454.910,-- je kryt přebýkem z minulých let.

Závérečný iňet Závéreětý účet včetně zprály o přezkorrmrání hospodařeni za
rok 2011 byl projednán a schválen v orgánu DSO dne
15.3.2012. Před projednáním byl po dobu stanovenou zákonem
vhodnÝm způsobem zveřeiněn ve všech členshích obcích.

Evidence majetku Majetek obce je veden na počítači a je roťÁděn na zákJadé
,vnitroorganizační směrnice v souladu s platnou účetní osnovou.

Inventumí soupis majetku a
závazktl

Inventarizace majetku a závazkú byla provedena k 31.12.2012.
Dale byly ověřeny dílčí soupisy na wýkaz Úr OÚPO :-OZ
Rozvaha územních samosprávných celků a vykazované
zustatky souhlasí na §rto dílčí soupisy. Inventarizace je
doložena inventarizačním zápisem.
Vzhledem k tomu, že ověřovatelé neměli možnost áěastrrit se
provádění inventarizace u hmotného majetku DSO, nemohou
se vyjádřit k možnosti vzniku inventumích rozdíiů v této
oblasti.

kniha poh_ledávek a záv azků Pohledávky azávazh, isou evidovány v PC.
pokladní doklad Pokladní doklady za měsíc květen, červen, zžří až prosinec

2012 mají patřičné náležitosti, jsou doloženy paragony a jsou
shodné se zápisem v pokladní knize. Příjmy v hotovosti
probíhají pokladní evidencí. V účetnictví je o příjmech
a výdajích řádně účtováno v souladu se stanovenými účetními
postupy a metodami.

Rozvaha Rozvaha zamésícprosinec 2a12 je sestavena.
Závérkak 3I.12.2012 byla přezkoušena v plném rozsahu. Byl
ověřen soulad stavu účtu vykazovaných v Rozvaze ízemntch
samosprávných celků ÚO OÚPO 3-02) (před koneěným
uzaťením) se staly majetku, pohledávek a závarki dle
výsledku inventarízace a nebyly ziištěny nedostatky.



Výsledek hospodaření běžného účetního období na íčtu 493
wkazuie úrátuve rníši Kč 574.784,42.

učetní doklad Namátkově byly kontrolovány účetní doklady za období
květen, červen a prosinec 2012.
Doklady byly kontrolovany z hlediska náležitostí účetních
dokladů, časové a věcné souvislosti, zallětovéni a zatííděrlt
podle rozpočtové skladby a nebyly ziištěny nedostatky.

Y ýkaz pro hodnocení plnění
rozpočtu

Byl předložen Yýkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 sestavený
k 30,6. a31.12.2012.

Yýkazzisku aňtáý Byl předložen Yýkaz zisku a ňráry sestavený k 30.6.
a31.12.2012.

Smlouvy a další materiály k
přij a§m účelovým dotacím

Příjmy DSO byly v roce 2012 posíleny o následující účelové
dotace:
- od KÚ z rozpočtu KHK na akci "Koordinace a Ťízeni
Mikroregionu Hustířanka" ve výši Kč 30.000,-- (max. 17,3Yo
celkových nákladů). Dotace byla čerpana v plném rozsahu
v sou]adu s jejím účelov_fun určením, je dokladována
a proúčtována. Podíl vlastrúch zdrojů stanovených
poskytovatelem ve smlouvě byl dodržen.
- od SZIF na akci "Obnova kulturnfuo dědictví mikroregionu
Hustířanka" ve výši Kč 2.087.159,81 (neinvestiční ÚZ SgOtZ
a Úz 89014) a Kč 61.89l]9 (investiční Úz agns a Úz
895 i6).
Skutečná qiše dotace byla příjemci poskytnuta na zéů<ladé

skutečně vynaložených, odůvodněných, řádně prokázaných
a správně zaúčtovaných způsobilých rnýdajů, které uznal
a odkontroloval po skltovatel.

Smlouvy o půjčce DSO uzaťel smlouvu o půjčce s obcí Velichovky (dlužník) ve
\.ýši Kč 80.000,--. Poskytnutí této půjčky bylo v orgánu DSO
schváleno dne 2I.6. a 30.8.2012, smlouva byla podepsána dne
2I.9.2012.

Vnitřní předpis a směrnice Byly předloženy směmice DSO:
- č.112011 pro vedení účetnictví
- ó.2l20I1 o inventarizaci
- ó.312011 k podrozvahorným účtum

Zápísy z jeďnátlt orgánů
dobrovolnÝch svazku obcí

Byla předložena usnesení z jednžm orgánu DSO (výbor
svazku) ze dne 15.3.,21.6., 30.8., 18.10., 13.12.2012.

Pivovarské nám. 1245 tel.'.737 999 877 e-mail: shrivnakova @kr-kralovehradecky.cz
500 03 Hradec Králové 601 375 641 vgilkova@kr-kralovehradecky.cz



B, Qišténí ze závěrečného (jednorázového) přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření - Dobrovolný svazek obcí Mi}roregion Hustířanka

nebyly ziištěny chyby a nedostatkv.

C. PInění opatření

Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření rizemního celku za předchozí roky

nebvly ziištěnv chyby a nedostatky.

b) při dílčím přezkoumání

nebylv ziištěny chyby a nedostatky.

Pivovarské nám,I245 tel.:737 999 877 e-mail: shriwakova @kr-kralovehradecky.cz
500 03 llradec Králové 601 375 64r vgilkova@kr-kralovehradecky.cz

4



D. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření - Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Hustířanka - za
rok 2012

nebvlv ziištěny chyby a nedostatkv (§10 odst. _3 písm. a) zákona č. 42012004 sb.).

il. Při přezkoumání hospodaření - Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Hustířanka -
zarok?al2

se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č.42012004 Sb.

III. Při přezkoumání hospodaření - Dobrovolný svazek obcí Mikroregion llustířanka _

zarok2012

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku !164 Vo

b) podíl závazkttna rozpočtu územního celku 102,41 oÁ

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 oÁ

Vyso§ý podíl závazků vznikl přijatými dotacemi, které ještě nebyly zúčtovrány.

Pivovarské nám.í245 te|.:737 999 877 e-mail: shrivnakova @kr-kralovehradecky.cz
500 03 Hradec KráIové 601 375 641 vgilkova@kr-kralovehradecky.cz



Královéhradecký kraj dne 7 .2.2013 12:20.,28

Podpisy kontrolorů:

,Z_/ tl..,i: \ ,in,;li ttr+, , t,--ia
i,,tíigvéir:, :[l,,n'"''oOpU' ._ ^. 1l1;

í,iirigrut;l nl,,
Světlana Hrivňaková
kontrolor pověřený řízením přezkoumání

V kontrolovaném období územnt celek dle prohlášení statutánťho zástupce
neprovozoval žádnou hospodařskou činnost, nemá ňízeny peněžní fondy, nevložil žádíé
peněžité či nepeněžité vklady do právnic§ých osob, neobdržel žádné dotace z narodního
fondu an žádné dotace ze svého rozpočtu neposkytoval, nehospodařil s majetkem státu,

neručil za záva7ky jiných osob, neuzaťel kupní, směnnou, darovací, nájemní, zástavni
smlouvu, smlouvu o sdružení peněžúch prosfredků a majetkových hodnot, smlouvu o ňzeru
věcného břemene, smlouvu o úvěru ani nehospodaňi s jinými cizínt zdroji, nerealizoval
žádnou akci, kíerá by měla povahu veřejné zakžvky ve smyslu zákona č. 13712006 Sb.,

nepořídil ani neprodal žáďný finanční majetek.

S obsahem náwhu zpíáw o qisledku přezkoumání hospodaření - Dobrovolný svazek
obcí Mikroregion Hustiřanka - o počtu 7 stran byl seznámen a jeho stejnopis číslo 1 obdržel

Js a. H tgla ttE€to /|,; í+ue n'ujut lv ftlElu/ÚE FCIóf u*r grfu/lul€t! L,
rLt4Lltzutt /bft-" í?FuuLr*

,/ ,L / '!iil..,1,1tliil::,ij;*tfl::]::il$'ia:ťk0n{i

] §*řfi'T,?ffiřoů**
JosefKarel l -'nii, 

i,i,r'.i lr! nii,{

předseda Dso

Rozdělovník:

steinonis počet rrýtisků Předáno Převzal

1 1
Mikroregion
Hustířanka

Josef Karel

Pivovarské nám.1245
500 03 Ilradec Králové

tel.:737 999 877
601 375 64l

e-mail: shrivnakova @kr-kralovehradecky.cz
vgilkova@kr-kralovehradecky.cz



2 1 Královéhradecicý kraj Světlana Hrivňaková

Tato zpráva o výsledku přezi<oumání hospodaření je návrhem z$áw o výsledku přezkorrmání

hospoáaření, přičemž konečn;ým zněním zprávy se stává okamžikem marného uplYnutí lhŮ§
stanovené v § 6 odst. 3 písm. 1) zákona ó. 42012004 Sb., k podání písemného stanoviska

kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání na adresu Krajského uřadu

Královéhradeckého kraj e.

Tento náwh zprávy o qýsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky koneČného

dílčího přezkoumání.

Poznámka:
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 42012004 Sb.,

povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávé o výsledku
prezkoumtlni hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušném přezkoumávajícímu

Órganu (Královéhradecký L§aJ, l, ), a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprá..ty spolu

se závěrečným účtem v orgánech územního celku.

územnl, celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona é. 42012004 Sb.,

povinen vinformacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhŮtu, ve

které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávl o plnění přijafých

opatření a v této 1hůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgiánu uvedenou zprávuzaslat.

Za nesplnění těchto povinností lze u\ožltúzemnímu celku dle ustanovení § 14 písm. f),

g), h) zákona é.42012004 Sb., pořádkové poku§ až do qiše 50 000 Kč v jednom případě.

Pivovarské nám. 1245
500 03 Hradec Králové

te|.:731 999 8'I7
601,375 641

e-mail: shrivnakova @kr-kralovehradecky.cz
vgilkova@kr-kralovehradecky.cz


